Quoad mensuras dynastia Tcheou antiquiores, quibus sub aliis dynastiis utebantur, id accepi a patre Gaubil qui rem disquisivit, nempe quod pes dynastiae Kia sit 10, dynastiae Chang sit 12, et dynastiae Tcheou sit 8: hoc est, tres pedes mensurae sub tribus dynastiis Hia, Chang, Tcheou sunt inter se ut numeri 10, 12, 8; in palatio autem nunc utuntur pede dynastiae Chang, qui est ad pedem regium Galliae, ut 283 ad 288.

Agrorum mensurae erant quatuor; una dicebatur Mou quod est jugerum Sinense, de quo supra dixi; altera Fou sive Kin quae centum Mou constabat, sive 10,000 passibus quadratis; tertia You tribus Kin constans, sive 30,000 passibus quadratis. Quarta Tsin quae tribus You constabat sive 9000 quadratis; mensura autem Tsin dicta uno stadio quadrato continebatur; mensura Tsin ita apud Mencium definitur; inventa fuit a dynastia Tch'eoū. Ex quatuor illis mensuris prima et secunda nunc usu receptae; caeterae non ita; haec annotavisse deinde juvabit.

Ode 6. Adhortatio ad laborem.

De abdere Tschayid, notas in L. 7. et 8. annib. eti

Huen vulgo Ho leporis simile, rostro acuto, variegata polore, spisso crine at mohic papyrum edere amat, cicuratur, somni avidum, singulis decem passibus dormitat, et annis 15. ibi electi sive iugulari eis uult pro luctu occidi necesse dicuntur mortis.

Ode 7. Notas in L. 7. annib. sicca annib. mortis.

Per mures innuuntur tunis temporis Regni, praefecti qui populorum opes diripiebant.

Ode 8. Notas in L. 8. annib. mortis.

Regnum Tang sive Tsching que vidi notas in L. 9. initio in hodierna Tschayid, fou eti Pingshang-fou proviniae Chansi, regni hujus regio fuit imperante Yao sedes imperii. Imperator Tchingshang dynastiae Tch'eu hoc regnum fratri suo minori Chou-yu attribuit. Chou-yu ille est, quem imperator per jocum in Regulum inaugurus erat, et monente imperio administratore in Regulum reveraque electus fuit. Imperii Yao mores in hoc regno tunc temporis adhuc vigebant.

## Ode 1.

Regionis Tang homines labori non parcentes non  
se dant quieti et otio, nisi exeunte anno, cum ab agri-  
cultura cessarunt.

## Ode 2.

Quidam avarus carpitur.

Kiu arbor species ulmi spinosa, vulgo T see - yu,  
foliis rotundis, cortice viridi, ex cuius ligno conficitur  
lanceae hastile.

Arbor Kao vulgo Chan - yu ab arbore Tsi de  
qua inferius, non multum abludit.

Vulgo Ou an - fou i, arbor, cuius folia similia ar-  
bori Arimeniacae subalba, et in acumen desinentia, ru-  
bro cortice, incurvo ligno, quo ad arcus conficiendos  
utuntur.

Arbor Tsi unde vernicum, vernis, cortice albo,  
foliis in acumen oblongis, corpore recto, ramis et fo-  
liis palmae arboris instar dispositis; hujus flos similis  
flori arboris acassia Sinensis; arbor haec intus est flavo  
colore. Securi abscinditur ejus cortex et per aperturam  
intromittitur arundo, unde liquor guttatum effluit. Haec  
est vulgaris Tsi arbor. Alia est in provinciis Ou ang-  
tong et Tche-kiang. Tsi arbor omnino succosa,  
ita ut ad minimam aperturam succus scaturiat, aureo  
colore liquor, qui etiam Tsi Sinice dicitur; hujus fo-  
lia similia oleae. Ille liquor est venenosus quo si ma-  
nus maduerit tumescit. Qui vernicem dant operam ar-  
tifices in loco humido, non aprico, artem exercent suam  
et plerique vita sunt brevi.

## Ode 3.

Regni Tang sive Tsin Regulus de titulo T chao-  
heou anno 745 ante Chr. n. patruo suo de nomine  
Tching-chi regionem Kiu-gou uo dictam in territorio

hodiernae Ping-ti-pa-g-fou in ditionem attribuit, quod novum regnum, parvum licet, deinde floruit, et in regnum Tsin, unde secretum et excerptum fuerat, invaluit; ansam dedit Reguli Tchao-he ou imbecillitas.

In hac ode innuitur regni Tsin homines rebellare et se regno Hsiang-kuo dedere velle.

Regiones, de quibus haec ode, erant in regno Kiung-kuo. Ode 4.

Regnum Kiung-kuo, optimo rerum statu celebratur.

Tsiao vulgo Hoa-tsiao alta, spinis instructa, parvis foliis quae recentia comeduntur, fructu rubro et in acervum crescente, ad grossulariae acinum similitudine accedit fructus ille, quo fercula conduntur, et appellatur piper Sinense; nam piper Indicum Hsiaot-siao, quo etiam titintur, in Sinam aliunde advehitur. Haec arbor ad certam altitudinem non crescit, nisi post multos annos. Hujus fructus respirationi nocet. Is

Ode 5.

Regno Tangi perturbato innuptae manent puellae, aut sero nubunt.

San-sing, sive tres, stellae sunt aptares, scorpius, pignus, cum duabus stellis vicinis, una priorem versus, altera ad occidentem, quarum haec borealior, illa australior. Hoc sidus est una 28 constellationum Sinensis, et appellatur Sin, mutato antiquo nomine secundum interpretes; quamquam etiam vulgus Sienensium hoc sidus de nomine San-sing dicit, non quod

Ode 6.

Quidam fratribus suis orbis aliorum sibi quaterni subsidium.

Ode 7.

Obscura est ipsis interpretibus.

bed Imperatoris pellieis vestis ex ovina pello erat similem; magnitudine autem erat cum nimbo ex pardi pelle quae ovinae pelli assuebatur. Vidi notas in I. 2. 19. et nullatenus noster oculi Tungutibob non in cingulum et alligato summo sua tunc intimum obviam al

Ode 8.  
Regni homines Regulo suo spem dant operam pec parates ales vacatis suis... adiup ob

Pao avis aquatica, ansere, cui similis est, majoris ungue in pede retrorsum carens. Cum accipiter eam inservit, tacatum suum in eum proicit et accipitris primae decidunt. illa ositudo H. 1. 10. videtur  
in eadem annalibus inter omnes etiam etiam Chao-tsi duo genera milii, vulgo Leang-mi; vid. I. 6. hinc quoque illius etiam folli superbi inter omnes et  
H. 10. Leang-genus milii, ejus granum, cannabis grandiflora similes magnitudine et figura, tamen aliquanto talius, subruber ad nigrum variente colore, planta illa ad altitudinem decem spedium crescit, et ipsius capillis, et stipes junco similis intus cavus est, folia etiam juncis similia. Hoc frumento utuntur liquori Chao-tsio u, et vino Europaeo igne vaporato quoad colorem, vix etiam  
Europer ille poterit nisi Europaeo, sed si graveolet naso Sienensi; cum illi pretio vereat illi liquor virtus est Sienensis remittere, unde illorum ebrietas, illorum mortis etc. Adiui vi fratre nostro Routsel hic. Pellem insigne chirurgi, hunc liquorum vulneribus magis nonnunquam esse quam sicutum erexitur in Europaeum. Et hoc experientia sua dicunt. Fragmentum hanc Leang-mi comeditur. Plantae hujus stipite utuntur clathris, rebusque idiomorum teclis conficiendis. Planta illa non surgit in aristam, sed in summo stipite, grana in acervum, unum ab alio divisa, ex Ovariis pediculis extantia crescunt.

**Ode 4.** 990. Regulus, qui excepit regnum  
Regni Kiang-ko, Regulus identitudo. Du-kang  
nepos Reguli Tchings-eh, sive principis deo titulo  
Hoa-ni-chou, qui videlicet notarius esse fuit, habet  
lemonium dicitur regni Tschiau. Regulus, sed bello victor, hoste  
occiso divisione regnum Tsin subdidit, quicquid  
pretiosi praesertim erat, hoc imperatori obbluit, qui non  
in Regno Tsin Regulum salutavit, et inter Regulos  
imperii annumeravit. Sic haec oda regni Kiang-ko, ut  
Regulus regnum Tsin affectans, Reguli insignia et  
vestes ab imperatore quaerens et loquens inducitur;  
quod gestum est anno ante Chr. n. 678.

Viri cuiusdam i. e. imperatoris Li-oua ng qui  
tunc regnabat, alter ab illo, qui imperatore Ping-  
ouang prior fuit.

Regulis imperii dignitatis insignia erant septem, ge-  
nera vestium, curruum, vexillorum etc. quae insignia  
Regulus ab imperatore ipso accipere cupiebat.

Qui imperatori adstabant primarii magnates, illis  
erant sex genera vestium etc. Vid. not. in I. 3. 7.

### Ode 10.

Bonorum virorum studiosus quidam loquens indu-  
citur.

### Ode 11.

Mulier virum suum, qui suam Regulo dat operam,  
absentem desiderat. De planta Ro vid. notas in I. 1. 2.

Ei en' planta confertim crescit; foliis oblongis, gra-  
cili stipite, caeruleo flore. Hujus folia cocta bobus ap-  
ponuntur, qui his pasti a calore recreantur.

Adhuc in more est, ut vir et uxor tumulis juxta  
positis tumulentur.

**Ode 12.** 1000. 1000. 1000. 1000. 1000. 1000.  
Maledicta sim Maledicti neocaudendi.

Fou-lin g. tuber celebre apud Sinas, in solo ubi

**Mei:** species arboreis Armeniache sive pruni, cuius fructus omnino acidii. foliis non levibus, sed levigatis, et rufis, et ciliis longioribus. **Ordine** 6o. **Armeniaca**.

Hic defletur mors trium fratrum; virtute sua insignium, qui in regni Tsin Reguli Moi-kong tumulo vivi sepulti sunt, fuerunt a 77 homines vivi tumulo mandati a. 621 ante Chr. n.

Haec gesta alii aliter narrant; sunt qui dicant: (haec opinio est longe verisimilior et altera non est nisi suspicio) illos jussos fuisse sibi necem inferre et sic necatos sepultos fuisse, adduntque Regulum Kang-kong qui in patris Mou-kong solium successit paterna jussa nequiter facessentem ipsos ad se interimendum impulisse; quocumque modo res acciderit, interpretes uno ore hanc barbariem gravissime incusant, et patrem qui id jussit, et filium qui tale jussum executioni mandavit, in crimen pariter vocant; hunc barbarum morem a Tartaris, in Sinas tunc temporis invectum fuisse aeger- rime ferunt et simul de imperatore conqueruntur, qui tale facinus neque inhibuerit, neque puniverit; unde imperatoris imbecillitatis argumenta sumunt: Quod hic mos a Tartaris oriatur, arguento hodierna dynastia potest esse. Mortuo enim imperatore Tartaro aliquando jussi sunt mori qui mortuum, ut aiunt, sequantur; quod tamen mortuis Kang-hi et Yong-tching ac- tum fuisse non audivi. Quidquid sit, hic mos saltem probat animae immortalis doctrinam apud infideles ipsos vigentem; mortuo enim imperatore jubentur illi mori, ut in altera vita adstent imperatori, et ipsi praesto sint.

De Regulo Mou-kong vid. tetrabiblīi librum Ta-hio. Item vid. Libri Chou-king caput Tsin-chi dictum.

**Ode** *Uxor virum suum desiderat.*

**Tchin-fong** species accipitris; turturis in agmina  
dine; viridi flavoque poloze; hirundinis collo, rostro  
albo, pernicibus alis.

**Li et Lieou-po:** Hae duae arbores ad ulmum similitudine accessunt. **Arbores** de quibus in tertia stropha, sunt species pyri sylvestris. Haec vnde dicitur respectare quemdam Pe-li-hui qui fugiens incidit in manus hominum regnum Tchou in Hou-pao, atque cum captivus fuit, de cuius laudibus eximiis audiens Mou-kong Regulus, de quo in notis superioribus, hunc pellibus quinque ovium redemit et suum regni ministerium esse voluit; ille est, cuius mulier hac vnde loquens inducitur, viri sui desiderio affecta.

### Ode 8.

Regni Tsin gens bellicosa inpuitur.

In Sina boreali Che-n-si et Chan-si homines, et in australi Sina provinciae Fou-kien homines in certeis bellicosi.

Ko est spiculum aut jaculum, Mao hasta viginti pedibus alta; Ko jaculum sex pedibus et sex pollicibus altum; vid. notas in I. 7. 5.

Ri hasta sive lancea erat 16 pedibus; curribus bellicis imponebantur haec arma. Sed notavi dynastiae Tchou mensuras hodiernis esse minores, in notis ad I. 9. 5.

### Ode 9.

Princeps de nomine Tchong-eul filius erat Reguli Tsin (vid. notas in cap. 10.), quod regnum in hodierna provincia Chan-si suis supra dictum est. Princeps ille reguli patris sui conspectum fugiens, ad regulum Mou-kong unde quo I. 11. 6. confugit. Regulus Mou-kong principis Tchong-eul sororem uxorem duxerat; sic Regulus principem recepit. Reguli

autem filius, principis ex serore nepos, avunculus suo  
venienti obviam pergens, ipsiusque comitatus, loquens  
hac ode inducitur.

## Ode 10.

Regni Tchou in provincia Ho-nan Regulus, ante  
quam solium ecclascenderet, hospitem quendam convivio  
et dulci vino excipere solitus erat; factus autem regu-  
lus hospitem excipiens vintum dulcem non adhibuit; sic  
hospes Reguli metatum animum conqueritur; et hoc  
innuit ode 10.

## NOTAB IN CAPUT 12.

Regnum Tchin, de quo nunc, ubi Fou-hi Sina-  
rum conditor sepultus esse dicitur, positum erat in  
territorio hodiernae Kay-fong-fou, in provincia Ho-  
nan. Haec regio in regnum erecta fuit ab imperatore  
Ou-ouang, pro quodam figulo artis suaे peritissimo,  
cui filiam suam uxorem dedit, et dictus imperator ge-  
nerum suum ibi regnare voluit.

## Ode 1.

Carpuntur dictae regionis homines ludis indecoro indulgentes.

Lou-see avis est margus, cuius plumis utuntur  
conficiendis labellis.

## Ode 2.

Argumentum ut supra.

Operam dabant agriculturae, et mulieres agricolis  
prandium afferebant, postea moris arboribus, deinde  
cannabi operam navabant, cui operi non vacant, sed  
ludo; sic merito hac ode carpuntur. Antiquitus canna-  
bis, postea fuit gossipium in Sina.

Hao-tiao piper Sinense, quod crudam comedunt;  
vid. notas in I. 10. 6.

Hiao multos flores, profusa passa profert, et florat  
antequam folia ediderit. Hujus flores violacei, planta  
est aquatica.

Ode 3. Jura et leges regum et imperiorum ad

quas omnes obtemperantur. De regno Tsi vid. notis in caput 8.

De regno Song vid. notis in I. 3. 6.

Ode 4.

Kien planta vulgo Pe-mang, similis juncu; ea  
pro cannabe utuntur; hujus color partim ruber, par-  
tim albus, exit in aristam, quae alba est.

Ode 6.

Sepulchra antiquitus, ut nunc, domorum substruc-  
tiones erant.

Avis Tchi major est ave Hiao, altum volat et  
cantando ventum praenuntiat.

Hae duae aves inter se similes, cantu ingratissimis, auri-  
bus, colore viridi, optimo gustu turturem magnitudine  
aequant, dico omnino aves. Sunt species accipitris. Cae-  
terum quis sit nequam ille, non dicitur.

Ode 7.

Tiao planta medicinalis, pisorum plantae similis  
est, sed gracilior; cruda comeditur, et parvorum piso-  
rum saporem habet.

Avi colebantur, ut patet ex libro Li-ki classico;  
eadem mente qua parentes coluntur vivi; et pietatis  
filialis esse dicunt honorem illum, qui avis exhibetur  
a piis erga parentes nepotibus.

Aedes habebant majorum suorum memoriae dicatas,  
ubi patrum suorum vestes asservabant, et praescriptos  
ritus peragebant; antiquitus autem non licebat, nisi  
imperatori, Regulis, magnatibus, imperii doctoribus

habere aulam majorum; sicutum memorias sacras.} Imperatoris majorum aula in septem aeras aedes distributa erat; Reguli majorum aula in quinque, magnatum in tres; doctorum autem una erat. In prima ex septem aut quinque aeras tribus sedibus, deinde in medio posita erat ad dorem, austrum respiciens reponebatur tabella lignea ubi scriptum erat nomen conditoris dynastiae praesedit, vel illius qui dignitatem Reguli aut magnatis in familiam suam invexerat; ad primae utrumque latus hinc inde collocabantur caeterae aedes, una post alteram austrum respicientes, et in aedium illarum qualibet reponebatur tabella ubi scriptum erat nomen caeterorum avorum qui principem regnantei aut magnatem proxime antecesserant. Statis temporibus hoc familia mortuorum conveniebat, et iacrimonis defungebatur.

Caerimoniae erant, aliquot ante diebus jejunare in signum luctus, lugere corpore prostrato coram tabella, apponere cibos, se hæc etc. Similes ritus etiam nunc vigent. Sic autem liber Li-k f' classicus, qui totus in hac materia sere versatur. Quid est, inquit; quod ita apponantur cibi? Nunquid mortui his cibis vescuntur? Tamen a primo aevo usque adhuc nullus unquam huic officio defuit; hic ritus, adjicit liber ille, scilicet institutus est, ut discamus mortuos, non contemneremus. Sed Confucius clarissimus, cum dixit mortuos coli eadem mente et eodem modo, quib' coluntur vivi et haec vox Confucii, haec sententia, apud Sinas nota est lippis et conscribitis a qua magistri sui regula aberrare non ausi sunt.

**Vas:** Ad quid illud vas, non dicitur

**N**atura. Herba Ni similis esse dicitur avi de eodem nomine  
Ni que disolor ex collo habet quasi suspensam peram.  
**O**de 9. 6. 1. 1.

Hac ergo scarpitur regni Tichin regulus Ling.

kong nomine frequens in pago Tchoukiung dictus est ab impuro amore indebat. ab aliorum deinceps aliqui oculi ducuntur illius et cibis cuius matre Regulus illecentis interfecerunt. mortuus non sicutum ibidemq; aliud ad Historie Tchoukiung sion narrat. tunc seissa magna tem Sie-ye dictum, qui cum Regulum suum propter impuros ejus amores argueret, a Regulo ipso occisus est; et hunc mortui filius patris ultor regalem hominidam dende interfecit. sic impurus Ling kong poecias scelerum dedit. Ne est Ling kong cuius praviter ex ampli more scimus regno Tchoukiung depravati sunt Ling kong ille occisus est anno 600. ante Chr. n. liberos.

## Ode 16

Pou planta aquatica cuius tenera propago redditus est.

## NOTAE IN CAPUT. 3.

Regnum Heliude quo nunc agitur, in provincia Hunan territorio Kui-fong sive eractem saltus imperatore Quiswang. Sed regni Tching in eodem territorio Regulus Huang-kong hoc Houei regitatem delevit, quo anno non invenit. O

Et quod animal tuum? Ode 16 ad antiquam. lxxvii.

Hac ode regni Houei regulae in quiete luxu, ludibus conviviis deditu*s*i publicam rem negligebat, caput*s*u*r*.

Regulorum vestes vulgares inigras ex pelle agmina, solennes ex vulpina. De vestibus vide notas in Litteris.

## Ode 17

Cum Mortuis viuentis, qui mortuis parentibus ante servabatur, sive in more non esset, hunc morem abdolitum dolent, et qui hunc morem adhuc refinenter manant, sive omnes antea sicut in annalibus P. et R. Mortuis parentibus filii etiamnum trium annorum lectorum induunt, quod tamen tempus pacis mensibus

brenius faciunt; inter tempore luctus, et convivia, musica, nuptiis celebrandis etc. abstinentia, tali industria et statim dies, statim iheros lugendo inserviant, primo anno luctus praefecti muneris sui curam intermittunt etc. Sed de his alii jam scruplere. Vid. notae de vestibus in L. 2. q. 12. indegit etiam quod amissib. ex officiis et amissio eorum illegit. **Ode 3.** tenetur in laudem negotiorum molesterum. Negotia molesta inserviant, gravissima noctigalia exiguntur, et in tantis laboribus arborum, sensus expertum, sortem sorte sua possorem esse ducunt. Tchang-tchou ad persicam arboram similitudine accedit.

**Ode 4.**

**Labens imperium Tcheou defletur.**

## NOTAE, IX. CAPUT 4.

Regnum Tsao cuius mores capite 14. describuntur, in Chan-tong provincia, in territorio hodiernae Yen-tchou et Fou situm erat, et ab imperatore Ou-ouang fratri suo minori Tchin-to attributum fuit.

**Ode 1. non cantata.**

Juxta interpres haec ode incusantur homines jocis dediti et de futuro nihil carantes. Et impot obicitur.

Feou-yeo in physion corposc gracili, magnis cornibus, colore nigre, et flavo, mane fascitur et vespere moritur. autem obit antea annos. annos.

**Ode 2.**

Carpitur Regni Tsao Regulus, qui sapientes a se amoyens, nullos nisi filios terrae in conspectum suum admittiebat. Quis ille, non dicitur.

Ti avis nigri anseris instar, rostro unius pedis longitudine, ex collo peram gerens unius et anaplius pedis diametro, qua utitur quasi ratibus ad pisces quos vorat.

infetiendos; turmatim volat; ante pectus duos carnis  
quasi frusta garit pugnum magnitudine aequantia.

## Ode 3.

Reguli sedulitas in negotiis gerendis et aequitas laudatur.

Avis Chi-kieou vulgo Pou-kou, agricolas ad  
seminandum verno tempore cantu suo adhortans dicitur,  
unde illius vulgare nomen. Haec est pullorum alien-  
dorum in primis studiosa; avis illa discolor picam mag-  
nitudine superat, rostro est adunco.

## Ode 4.

Dynastia Tcheou jam pessimo statu, ita ut imperii  
restituendi nulla spes relinquatur; regnaque omnia in  
angustiis versantur.

Siao vulgo Nieou-y-pa. Vid. notas in I. 6. 8.

Tche planta, vide I. 5. 4.

Sün Regulus a Ouen-ouang oriundus de impe-  
rii optime meritus.

Pe Regulorum primiorum titulus de quo vid.  
notas in I. 2. 5.

## NOTAE IN CAP. 15.

Regnum Pin qui titulus capiti 15. præfigitur, in  
provincia Chen-sé, in territorio hodiernae Si-gan-  
fou. Hoc regnum princeps Kong-lieu unus ex  
avis gentis Tcheou obtinebat. 670 annis ante quam  
gens Tcheou imperaret, et Ou-ouang solium im-  
perii cœssenderet. Vid. stemma chronologicum families  
Tcheou in prolegom.

Carmina quae de hujus regni nomine dicuntur  
fuere scripta a principe Tchou-kong ad imperato-  
rem Tching-ouang suum ex fratre nepotem tunc  
juvenem erudiendum, quibus carminibus alii deinceps

nem nullus addiderunt; nescilivit Tch'euou-kong princeps etorum suorum Hsia ou-tsi et Hong-lieou doctrinae meminit, quam alium pro suo Tching-ouang imperatori innuit.

## Ode 1.

Res agraria est hujus argumentum.

Hanc scripsit princeps Tcheou-kong, qua Tching-ouang imperatorem doceret agriculturae labores, atque ita imperatori commiserationem erga agricultoribus moveret. Haec carmina coram imperatore a musicis, qui caeci erant, usque hanc curabat.

Tempore dynastiae Tcheou prima anni lunatio illa erat, cum sol ingreditur signum capricorni; secus autem erat tempore dynastiae Hia; tunc enim, quemadmodum nunc primus anni lunatio illa est, qua sol ingreditur signum piscium. Ode autem de qua hic agitur appellando lunationes anni, non secundum dynastiae Tcheou calendarium eas appellat, sed secundum calendarium dynastiae Hia. Hoc autem sic intelligo: mutationes, quae factae sunt in Kalendario sub dynastiis Chang et Tcheou, factas tantum esse, quo ad caerimonias, quae stata lunatione anni peragi debent, non vero quo ad opera agrestia etc. Et sic agricultores sub dynastia Tcheou primam lunationem anni numeravisse ollam, quam sub dynastia Hia numerare dicerant.